ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2023 № 2054
г. Богданович

Об утверждении Плана проведения проверок при осуществлении
ведомственного контроля по вопросам соблюдения трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в подведомственных организациях на 2024 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 25.12.2019 № 139-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в Свердловской области», постановлением главы городского округа
Богданович от 26.10.2020 № 1329 «Об утверждении Порядка организации и
проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий, подведомственных органам местного
самоуправления городского округа Богданович, при осуществлении ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права», статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля

по вопросам соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях на
2024 год (приложение № 1);

1.2. Перечень основных документов, запрашиваемых уполномоченным
органом при проведении проверки в подведомственной организации (приложение
№ 2).

2. Обеспечивает проведение проверки аппарат администрации городского
округа Богданович совместно с юридическим отделом администрации городского
округа Богданович.

3. Предметом проверок определить соблюдение требований трудового
законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов,
содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных

администрации городского округа Богданович, с целью пресечения нарушений
трудового законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

И.о. главы городского округа Богданович Д.В. Туманов